

Grundläggande statistik – allmänt

Fältprov

Provsäsongen 2022 inleddes den 15 januari i Jällsjö av SVK/Östra. Med 1 430 starter på fält (fjäll, fält, skog) inklusive odelade prov blev 2022 ett genomsnittligt provår. Något som inte var genomsnittligt var återkomsten av utländska hundar. 61 starter av 34 utländska hundar. Det är det största antalet sedan 2014.

Vid de 1 430 fältstarterna utdelades 230 förstapris, 281 andrapris samt 38 tredjepris fördelade på samtliga klasser. Det är en marginell ökning från föregående år, men i UKL har andelen förstapris gått ned från var femte start till var sjunde under 2022. Andelen förstapris i EKL var däremot den högsta på 10 år. 26 % jämfört med 22 % i genomsnitt under samma period.

För förstapristagare var medelprovtiden 64 minuter, för andrapristagare 55 minuter och tredjepristagarna 42 minuter. Årets två längsta släpptider stod två korthår för under Riksprovet. Dessvärre resulterade de 145 minuterna inte i något pris för något av ekipagen.

Årets sista fältprov dömdes av Peter Book den 30 december i lokalavdelningen SVK/Västsvenska. De 4 största raserna representerades på provet och tre kunde bedömas till förstapris.

Av de ca 61 % som inte blev godkända på fältprov var det 31 hundar där det inte registrerades några egenskapssiffror. Det är en tydlig minskning från tidigare år. Vid 15 % av alla provstarter hittades ingen fågel (Eff), 15 % i ÖKL, 20 % i UKL och 9 % i EKL. Medelprovtiden för dessa var 62 minuter.

Höga fältbetyg – en minskning från föregående år

Ingen hund uppnådde fältbetyg 10. Vid blott två provtillfällen var det hundar som belönades med betyg 9. På Riksprovet utdelades tre starter med fältbetyg 9.

Betyg 8 lyckades hundarna uppnå vid 63 tillfällen. De höga fältbetygen (8 och 9) gick till 15 hundar i EKL, i UKL 28 hundar och i ÖKL 20 hundar. Av fältbetygen 8 och 9 har korthårig vorsteh tilldelats betygen 39 gånger. För första gången har kleiner münsterländer fått fler höga fältbetyg än strävårig vorsteh 13 mot 12 gånger. I sammanhanget kan nämnas att antalet startade strävårig vorsteh halverats senaste 10 åren och är nu tredje största rasen gällande antalet provstarter.

Av de höga fältbetyg som utdelades under året var det 7 hundar som uppnådde det 2 gånger eller fler:

- TJÄDERNYPETS CPS TWIXI tre betyg 8 i UKL
- MICHIRIMA PÅ-G två betyg 8 i EKL
- SEPPARNAS ASTA två gånger betyg 8, en i vardera ÖKL och EKL
- HEDÄNGENS ALFONS två betyg 8 i UKL
- HUGO två betyg 8 i UKL
- KUNGSHÄLLANS PT ESTELLE två betyg 8 i UKL
- HUNT HARD GUNDOGS CONTI MOCCA två betyg 8 i UKL

Totalt sett över andelen betyg 7–10 så har andelen legat i genomsnitt på 19 % senaste 10 åren. Senaste två åren något lägre. Statistiken på unika antalet hundar per klass som får fler än ett betyg 7–10 per år har dock legat stabilt över åren. I medel 3,4 pris per hund inom kategorin betyg 7–10. Medianen 3 st pris, vilket förklaras av att vissa hundar kammar hem många fler priser.

Fälld fågel vid högre fältbetyg

Fältbetyg 8 och 9 har utdelats 34 gånger totalt i ÖKL och EKL. Det har varit möjligt att fälla fågel vid 30 av dessa tillfällen och man har lyckats med fällning vid 19 av dessa.

Fältstarter per ras

- Långhårig vorsteh gjorde under året 9 fältstarter vilka resulterade i 2 förstapris och ett andrapris. Tre individer stod för starterna.
- Strävårig ungersk vizsla gjorde inga fältstarter under 2022.
- Korthårig ungersk vizsla gjorde 76 starter vilket resulterade i 30 pris varav 12 förstapris, 11 andrapris och 7 tredjepris. 33 individer startade.
- Grosser münsterländer startade 15 gånger på fält, vilket resulterade i 3 förstapris och 2 andrapris och 1 tredjepris. Sex individer bedömdes.
- Kleiner münsterländer startade 327 gånger med 97 pris, varav 30 förstapris och 55 andrapris. 122 hundar bedömdes under provåret.
- Strävårig vorsteh startade 262 gånger och gick till pris 113 gånger med 62 förstapris och 45 andrapris. 103 hundar startades.
- Korthårig vorsteh startade 741 gånger och gick till pris 300 gånger med 121 förstapris och 167 andrapris. 256 hundar bedömdes.

Av de 549 priser som delats ut är det till 306 unika hundar per klass som gått till pris.

Noterat under året

- Rapportering på inkallning har noterats 3 gånger, spontan 1 gång.
- Rotning har noterats 3 gånger.
- Sekundering har noterats 51 gånger.
- Gnäll har noterats 4 gånger fördelat på 4 individer.
- Skall har noterats 20 gånger på annat vilt än fågel. För 2022 var det korthåren som stod för över hälften av tillfällena.

Riksprovet 2022 fjäll

Årets Riksprov arrangerades av SVK/Malmfälten på fjäll där 5 domare dömde de 92 hundarna, jämnt fördelade mellan EKL och UKL. På spåret användes räv i EKL och ripa i UKL på spåret.

Domare på fält

46 olika domare har dömt under provåret 2022. Jim Vejby tangerade Ingemar Roselins och Uli Wiesers imponerande antal från 2021 respektive 2020 med hela 82 dömda hundar. Men Ingemar dömde hela 125 hundar under året. Pär-Lars Cummings dömde 71, Lisa Danielsson 69 och Mikael Holmström 63.

Eftersöksgrenarna

Eftersöksåret inleddes i norr även detta ett särskilt prov den 6 juni i Holmsund, SVK/Västerbotten. Totalt gjordes 1 033 starter, något fler starter än ifjol på normal nivå. Årets sista eftersöksprov genomfördes den 10 november i Kungälv, SVK/Västsvenska.

I EKL gjordes 183 starter, i UKL 222 och i ÖKL hela 630 starter. Antalet ordinarie provtillfällen var 23 och antalet särskilda prov var 120. Totalt 143 prov varav två ordinarie odelade prov.

Flest starter, 171, gjordes i SVK/Mellansvenska, tätt följt av SVK/Östra. Antalet hundar som startade under året var 470 på särskilda prov och 316 på ordinarie.

Liksom under föregående provsäsong uteblev strävhaarig ungersk vizsla från start medan övriga raser kunde bedömas. Flest starter stod korthaarig vorsteh för med 547 starter. Till skillnad från fältproven, så har strävhaaren fortsatt större representation på eftersöksproven. Långhaarig vorsteh gjorde 3 starter totalt, samtliga i ÖKL. Grosser münsterländer gjorde 15 starter varav 8 i ÖKL och 4 i EKL.

I snitt har det varit 1,4 starter/hund och klass och 1,6 starter per hund, vilket kan översättas till att 97 hundar har startat fler än en klass, något färre än under senaste åren. Oftast handlar det om att hunden startats i både ÖKL och EKL och inte sällan vid samma provtillfälle, och med den ökade andelen UKL-startar var minskningen därför förväntad. Glädjande att fler unghundar startats, hela 194 hundar.

Strävhaarig vorsteh skiljer ut sig tidigt. I genomsnitt 1,2 starter per hund och dubbelt så ofta, får de full pott på provet. Varannan hund jämfört med var femte för övriga raser ungefär. Skillnaden jämnas ut över tid och i EKL är marginell mellan de tre största raserna.

Ungefär hälften av alla hundar får under året full pott på eftersöksprov, endast mindre skillnader finns mellan raserna.

Apportvilt i elitklass

Det var 202 starter på spåret i EKL under 2022. Gås var vanligast, men har minskat jämfört med föregående år. Riksprovet påverkar resultatet till stor del, där räv användes. Under 2022 saknades uppgift om apportvilt på hela 20 % av provresultaten, vilket i sig är något färre än antalet rävapporter som redovisats. Även i fjol har apportvilt på särskilda prov varit hare och räv vid ungefär samma utsträckning, vid dryg 10 % av tillfällena, medan gås vid nära hälften av spårstarterna.

Fullbruksprov under året – god spridning över lokalavdelningarna

Fullbruksproven var fyra till antalet med totalt 31 starter. De som arrangerade proven var SVK/Östra med ett prov och 5 starter, SVK/Mellansvenska med ett prov och 8 starter, SVK/Södra med ett prov och 8 starter. SVK/Västsvenska med ett prov och 10 starter. Samtliga hundar var av SVK:s raser och det resulterade i sju 1:a pris och två 2:a pris där två av förstaprisen i sin tur resulterade i ett fullbrukschampionat.

Populärt med viltspår

I SVK:s regi genomfördes totalt 382 viltspårsstarter varav 105 av klubbens egna raser. En minskning har skett under de två senaste åren, men fortsatt stort intresse för våra prov. SVK/Södra stod för flest antal starter med sina 275 starter. Av dessa gjordes 52 av SVK:s egna raser.

Om man inkluderar de starter som våra raser gjorde hos andra arrangörer gjordes totalt 306 starter vilket är en kraftig nedgång sedan rekordåret 2020. Antalet starter av våra raser som gjorts hos andra arrangerande klubbar är preliminärt 201.

Utställningsverksamheten åter till normalläge efter pandemin

Femton utställningar arrangerades av SVK under året. 646 svenskregistrerade hundar bedömdes i SVK:s regi. Endast en enda utländsk bedömdes på våra utställningar/exteriörbedömningar.

SKK är återigen i gång med sina utställningar efter pandemin och där ställdes hela 332 hundar av våra raser ut. Totalt 979 utställningsresultat registrerades under 2022, vilket är en återgång till det genomsnitt vi haft senaste 10 åren.